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Mediante el acto administrativo No. 9 del 25/11/2024, por el cual se aprueba el presupuesto inicial para la vigencia (2025) y el Plan Anual de
Adquisiciones de la Institución Educativa I.E. TECNICA DE NOBSA del municipio NOBSA, para la vigencia fiscal (2025).

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Plan Anual de Adquisiciones de la I.E. I.E. TECNICA DE NOBSA del Municipio de NOBSA para la vigencia fiscal
(2025) así:

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD
Nombre: I.E. TECNICA DE NOBSA
Dirección: Calle 8 No. 4 -00
Teléfono: 3166203378
Página web: https://www.ietdenobsa.edu.co

Misión

La Institución Educativa Técnica de Nobsa ubicada en el municipio de Nobsa, departamento de
Boyacá, entidad oficial de carácter mixto y articulada con el SENA; ofrece educación incluyente
en los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria y media técnica, formando
personas integras, autónomas, líderes con conciencia social y ambiental, que sobresalgan en su
entorno, incorporando competencias académicas, laborales, sociales, culturales, tecnológicas y
deportivas, en ambientes agradables ,creativos y sostenibles, para el ingreso a la educación
superior y al campo laboral, mejorando su calidad de vida.
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Visión

LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA DE NOBSA, del municipio de NOBSA se proyectará al año
2025 como un estamento educativo de excelente nivel formativo, reconocida a nivel
departamental por su alto desempeño en las pruebas externas y procesos de formación humana;
a través de una educación dinámica por competencias articulada con un modelo pedagógico
constructivista y el enfoque enseñanza para la comprensión, que permita avanzar hacia la
excelencia educativa en la formación de líderes emprendedores, de grandes calidades humanas,
que le posibiliten la interacción con su entorno creando alternativas de solución a las
problemáticas de su medio.

Perspectiva
estratégica

La I.E. Técnica de Nobsa del municipio de Nobsa desde el direccionamiento estratégico “Hoy
mejores que ayer, mañana mejores que hoy” ha impulsado las acciones institucionales en las
cuatro gestiones que vinculan los procesos directivos, pedagógicos, administrativos y de
comunidad a partir de un plan de mejoramiento continuo que busca fortalecer los aciertos y
plantear estrategias innovadoras para dar respuesta a las oportunidades de calidad bajo la
premisas de comunicación asertiva, trabajo en equipo, liderazgo global y evaluación de procesos
que llevan al alcance de las metas y objetivos institucionales, para el aseguramiento de la calidad
del servicio educativo.

Información de
contacto nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co, rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co

Valor total del
PAA 153.300.000,00

Límite de
contratación de
menor cuantía

324.800.000,00
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Límite de
contratación de
mínima cuantía

32.480.000,00

Fecha de última
actualización del
PAA

25/11/2024 14:11:12
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B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos
UNSPSC Descripción

Fecha
estimada
de inicio

de
proceso

de
selección

Duración
estimada

del
contrato

Modalidad
de selección

Fuente de los
recursos

Valor total
estimado

Valor
estimado en
la vigencia

actual

¿Se
requieren
vigencias
futuras?

Estado
de

solicitud
de

vigencias
futuras

Datos de contacto del responsable

83101601 SUMINISTRO DE GAS 01-01-2025 12 MESES
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

300.000,00 300.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

83101807
83101806 SERVICIO DE ENERGÍA 01-01-2025 12 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Operacionales
De La
Institución

2.000.000,00 2.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

49161504
49221505
49221518
49221508
49161608

ARTÍCULOS DE DEPORTE 17-06-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

2.000.000,00 2.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

84121502 GASTOS Y COMISIONES
BANCARIAS 01-01-2025 12 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Operacionales
De La
Institución

200.000,00 200.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

84121502 GASTOS Y COMISIONES
BANCARIAS 01-01-2025 12 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

100.000,00 100.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

60101606
49101702
49101704
49101701
49101705

ELABORACION DIPLOMAS E
INSIGNIAS 05-11-2025 15 DÍAS

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

8.500.000,00 8.500.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378
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Códigos
UNSPSC Descripción

Fecha
estimada
de inicio

de
proceso

de
selección

Duración
estimada

del
contrato

Modalidad
de selección

Fuente de los
recursos

Valor total
estimado

Valor
estimado en
la vigencia

actual

¿Se
requieren
vigencias
futuras?

Estado
de

solicitud
de

vigencias
futuras

Datos de contacto del responsable

72154066
81101707

MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO
Y EQUIPO 06-08-2025 15 DÍAS

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

9.000.000,00 9.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

52161505
43211507
45111609

PROYECTO COMPRA DE EQUIPO-
ESTUDIANTES 16-07-2025 15 DÍAS

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

12.515.000,00 12.515.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

83101508
83101509

SERVCIO DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO 01-01-2025 12 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Operacionales
De La
Institución

500.000,00 500.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

81112101 SERVICIO INTERNET-ÁREA
ADMINISTRATIVA 01-01-2025 12 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

3.000.000,00 3.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

84111502 SERVICIOS PROFESIONALES EN
CONTADURÍA PÚBLICA 04-03-2025 10 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

5.500.000,00 5.500.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

93141701
90141502

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS,
DEPORTIVAS Y CULTURALES 12-08-2025 15 DÍAS

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

8.000.000,00 8.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

90141701
90141502
90141503
90141501

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS,
DEPORTIVAS Y CULTURALES 19-08-2025 15 DÍAS

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Operacionales
De La
Institución

6.000.000,00 6.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378
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Códigos
UNSPSC Descripción

Fecha
estimada
de inicio

de
proceso

de
selección

Duración
estimada

del
contrato

Modalidad
de selección

Fuente de los
recursos

Valor total
estimado

Valor
estimado en
la vigencia

actual

¿Se
requieren
vigencias
futuras?

Estado
de

solicitud
de

vigencias
futuras

Datos de contacto del responsable

84131607 ADQUISICIÓN PÓLIZAS DE
MANEJO RECTOR Y AUXILIAR 30-04-2025 12 MESES

RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

5.500.000,00 5.500.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

90111501
78101604

SERVIVIO DE ALOJAMIENTO-
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

02-09-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

1.000.000,00 1.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

76122405
41111928
72101507

SERVICIO MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA - MANO DE
OBRA

18-06-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Operacionales
De La
Institución

2.600.000,00 2.600.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

72101501
72101505
72101510

SERVICIO MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA - MANO DE
OBRA

11-08-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

10.500.000,00 10.500.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

52161505
60101328
60101315
60101330
60101325
60101322
49161608
60101327
60106214
60106204
60101317
52161512

JUEGOS DIDACTICOS-
DEPORTIVOS- PAPELERIA
TRABAJO ESTUDIANTES

11-06-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

6.000.000,00 6.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378
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Códigos
UNSPSC Descripción

Fecha
estimada
de inicio

de
proceso

de
selección

Duración
estimada

del
contrato

Modalidad
de selección

Fuente de los
recursos

Valor total
estimado

Valor
estimado en
la vigencia

actual

¿Se
requieren
vigencias
futuras?

Estado
de

solicitud
de

vigencias
futuras

Datos de contacto del responsable

44121712
60121104
44121708
44121706
44121701

OTROS BIENES - MATERIALES Y
SUMINISTROS ELEMENTOS DE
PAPELERIA

12-02-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Recursos De
Capital 2.000.000,00 2.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co

- 3166203378

60141006
72101507
72101510

MEJORAMIENTO DE AMBIENTES
ESCOLARES -MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA

09-07-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

4.000.000,00 4.000.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

81112502
ADQUISICION SOFTWARE PARA
REGISTRO DE CALIFICACIONES E
INFORMES EDUCATIVOS

04-03-2025 10 MESES
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

4.500.000,00 4.500.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

44103103
46191601
44103106
31211502
44121708
47131603
47131615
47121701
47131604
47131815
47131807

OTROS BIENES - MATERIALES Y
SUMINISTROS ELEMENTOS DE
ASEO, PAPELERIA Y FERRETERIA

13-03-2025 15 DÍAS
RÉGIMEN
ESPECIAL SIN
OFERTA
(PUBLICIDAD)

Transferencias
De Recursos
De Gratuidad

59.585.000,00 59.585.000,00 N/A N/A rector.nobsatecniconacional@sedboyaca.gov.co
- 3166203378

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente plan anual de adquisiciones hace parte integral del acto administrativo de aprobación de presupuesto inicial
para la vigencia fiscal (2025) y regirá a partir de la fecha de 01/01/2025 y requiere de la aprobación del Consejo Directivo de la Institución.

El  presente documento es aprobado por el  consejo Directivo como parte integral  del  presupuesto inicial  mediante el  acuerdo No 9 del




